

令和5年7月5日（令和5年7月20日）

明石・洲本維持管内舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事
工事地名	兵庫県小野市他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010009	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	210日間 自 令和 5年 7月 6日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	丹波市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道175号	2 2) 処 分 費 等	4,084,300
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [氷上地区]		式	1		20,077,462				
舗装工		式	1		18,814,540				
切削オーバーレイ工		式	1		17,501,965				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	30	562.9	16,887			単-1号	
切削オーバーレイB	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型 基層:再生粗粒度アスコン	m2	3,580	4,530	16,217,400			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離10.5km以下	m3	358	1,661	594,638			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	358	1,880	673,040			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,312,575				
クラック処理	w=0.5m ガラス基材	m	1,075	1,221	1,312,575			単-5号	
区画線工		式	1		679,122				
区画線工		式	1		679,122				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
融融式区画線	融融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	990	324.1	320,859				単-6号
融融式区画線	融融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	530	493.2	261,396				単-7号
融融式区画線	融融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	3	567.7	1,703				単-8号
融融式区画線	融融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	25	345.8	8,645				単-9号
融融式区画線	融融式手動 セアラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	28	817.4	22,887				単-10号
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	66	736.3	48,595				単-11号
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	18	835.4	15,037				単-12号
仮設工		式	1		583,800				
交通管理工		式	1		583,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	20	16,170	323,400				単-13号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	20	13,020	260,400				単-14号
直接工事費		式	1		20,077,462				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		6,514,500				
共通仮設費		式	1		2,637,500				
運搬費		式	1		237,200				
建設機械運搬費		台	1	237,200	237,200			単-15号	
技術管理費		式	1		2,135,300				
道路施設台帳データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		1,840,000			内-2号	
道路施設点検データベース登録費		式	1		240,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		265,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,877,000				
純工事費		式	1		26,591,962				
現場管理費		式	1		10,047,000				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		132,085,769				
一般管理費等		式	1		18,914,231				
工事価格		式	1		151,000,000				
消費税相当額		式	1		15,100,000				
工事費計		式	1		166,100,000				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [市場地区]		式	1		3,622,546				
舗装工		式	1		3,390,895				
切削オーバーレイ工		式	1		3,145,474				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	14	562.8	7,879			単-1号	
切削オーバーレイB	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質II型 基層:再生粗粒度アスコン	m2	668	4,329	2,891,772			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離7.5km以下	m3	67	1,319	88,373			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	67	2,350	157,450			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		245,421				
クラック処理	w=0.5m ガラス基材	m	201	1,221	245,421			単-5号	
区画線工		式	1		75,411				
区画線工		式	1		75,411				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	190	324.1	61,579				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	40	345.8	13,832				単-7号
仮設工		式	1		156,240				
交通管理工		式	1		156,240				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	12	13,020	156,240				単-8号
直接工事費		式	1		3,622,546				
共通仮設費		式	1		1,094,500				
共通仮設費		式	1		205,500				
運搬費		式	1		139,500				
建設機械運搬費		台	1	139,500	139,500				単-9号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		66,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		889,000				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		4,717,046				
現場管理費		式	1		2,398,000				
工事原価		式	1		7,115,046				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [古川地区]		式	1		16,145,567				
舗装工		式	1		15,300,583				
切削オーバーレイ工		式	1		14,191,915				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	14	562.8	7,879			単-1号	
切削オーバーレイB	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型 基層:再生粗粒度アスコン	m2	3,030	4,329	13,116,870			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離6.5km以下	m3	303	1,172	355,116			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	303	2,350	712,050			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,108,668				
クラック処理	w=0.5m ガラス基材	m	908	1,221	1,108,668			単-5号	
区画線工		式	1		377,944				
区画線工		式	1		377,944				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	640	324.1	207,424				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	32	567.7	18,166				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	150	345.8	51,870				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	86	817.4	70,296				単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	41	736.3	30,188				単-10号
仮設工		式	1		467,040				
交通管理工		式	1		467,040				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	16	16,170	258,720				単-11号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	16	13,020	208,320				単-12号
直接工事費		式	1		16,145,567				
共通仮設費		式	1		3,626,600				
共通仮設費		式	1		392,600				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		172,600				
建設機械運搬費		台	1	172,600	172,600			単-13号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		220,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,234,000				
純工事費		式	1		19,772,167				
現場管理費		式	1		8,361,000				
工事原価		式	1		28,133,167				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [納地区]		式	1		15,027,505				
舗装工		式	1		14,109,111				
切削オーバーレイ工		式	1		13,256,853				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	26	562.5	14,625			単-1号	
切削オーバーレイA	二層 表層:ポラスアスコン 基層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型	m2	2,330	5,150	11,999,500			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離2.5km以下	m3	233	633.6	147,628			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	233	4,700	1,095,100			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		852,258				
クラック処理	w=0.5m ガラス基材	m	698	1,221	852,258			単-5号	
区画線工		式	1		509,734				
区画線工		式	1		509,734				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	640	391.1	250,304				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	330	635.1	209,583				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	8	696.8	5,574				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	29	1,009	29,261				単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	18	834	15,012				単-10号
仮設工		式	1		408,660				
交通管理工		式	1		408,660				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	14	16,170	226,380				単-11号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	14	13,020	182,280				単-12号
直接工事費		式	1		15,027,505				
共通仮設費		式	1		3,319,200				
共通仮設費		式	1		334,200				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		131,200				
建設機械運搬費		台	1	131,200	131,200			単-13号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		203,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,985,000				
純工事費		式	1		18,346,705				
現場管理費		式	1		7,707,000				
工事原価		式	1		26,053,705				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [八木養宜上地区]		式	1		9,676,642				
舗装工		式	1		9,057,877				
切削オーバーレイ工		式	1		8,446,156				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	13	562.5	7,312			単-1号	
切削オーバーレイB	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型 基層:再生粗粒度アスコン	m2	1,670	4,441	7,416,470			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離10.5km以下	m3	167	1,657	276,719			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	167	4,465	745,655			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		611,721				
クラック処理	w=0.5m ガラス基材	m	501	1,221	611,721			単-5号	
区画線工		式	1		326,865				
区画線工		式	1		326,865				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	480	324	155,520			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	250	493.1	123,275			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	9	608.9	5,480			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	51	835.1	42,590			単-9号	
仮設工		式	1		291,900				
交通管理工		式	1		291,900				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	10	16,170	161,700			単-10号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	13,020	130,200			単-11号	
直接工事費		式	1		9,676,642				
共通仮設費		式	1		2,375,300				
共通仮設費		式	1		277,300				
運搬費		式	1		135,300				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	1	135,300	135,300			単-12号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		142,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,098,000				
純工事費		式	1		12,051,942				
現場管理費		式	1		5,443,000				
工事原価		式	1		17,494,942				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [市円行寺地区]		式	1		9,153,547				
舗装工		式	1		8,534,688				
切削オーバーレイ工		式	1		7,959,597				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	19	562.5	10,687			単-1号	
切削オーバーレイB	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型 基層:再生粗粒度アスコン	m2	1,570	4,441	6,972,370			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離12.0km以下	m3	157	1,755	275,535			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	157	4,465	701,005			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		575,091				
クラック処理	w=0.5m ガラス基材	m	471	1,221	575,091			単-5号	
区画線工		式	1		326,959				
区画線工		式	1		326,959				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	450	324	145,800				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	330	493.1	162,723				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	6	567.6	3,405				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	18	835.1	15,031				単-9号
仮設工		式	1		291,900				
交通管理工		式	1		291,900				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	10	16,170	161,700				単-10号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	13,020	130,200				単-11号
直接工事費		式	1		9,153,547				
共通仮設費		式	1		2,281,400				
共通仮設費		式	1		273,400				
運搬費		式	1		137,400				

設計内訳書

工事名	明石・洲本維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費			台	1	137,400				単-12号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		136,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,008,000			
純工事費			式	1		11,434,947			
現場管理費			式	1		5,215,000			
工事原価			式	1		16,649,947			

一式当たり内訳書

道路施設台帳への作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	31,600	55,300			
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

[兵庫県小野市他

]

道路工事完成図等作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		1,840,000			
距離標計測31点、完成図等作成1.92km、CAD [※] 貸無								
距離標計測[作業計画、道路標測定作業、計画整理]								
完成図作成[平面図(トレス作業、属性入力)]:山間部								
合 計					1,840,000			

内訳書<データ無し>

[兵庫県小野市他

]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.9	562.9		
計						562.9		
単価						562.9	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	切削オーバーレイ	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型 基層:再生粗粒度アスコン	単位	m2	数量	1	単価	4,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,530	4,530		
計						4,530		
単価						4,530	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離10.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
							1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 10.5km以下 全ての費用	m3	1	1,661	1,661	
計						1,661	
単価						1,661	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
							1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)			m3	1	1,880	1,880	
計						1,880	
単価						1,880	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	クラック処理	w=0.5m ガラス基材	単位	m	数量		単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	276.9	276.9		
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	850	943.5		
計						1,220.4		
単価						1,221	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324.1	324.1		
計						324.1		
単価						324.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	493.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	493.2	493.2		
	計					493.2		
	単価					493.2	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	567.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	567.7	567.7		
	計					567.7		
	単価					567.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	345.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	345.8	345.8		
	計					345.8		
	単価					345.8	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	817.4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	817.4	817.4		
	計					817.4		
	単価					817.4	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	736.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	736.3	736.3	
	計					736.3	
	単価					736.3	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	835.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	835.4	835.4	
	計					835.4	
	単価					835.4	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,170	16,170	
	計					16,170	
	単価					16,170	円/人日

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020	
	計					13,020	
	単価					13,020	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 50.4km 無 有 20600円	台	2	118,600	237,200		237,200	
計					237,200			
単価					237,200	円/台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	4,530 摘要		
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量		100			
土木一般世話役		人	0.159	26,355	4,190				
特殊作業員		人	0.476	23,100	10,995				
普通作業員		人	0.794	22,260	17,674				
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,800	148,361				
改質アスファルト	再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	t	12.573	14,200	178,536				
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429				
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429				
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	203,200	32,308				
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,160	8,929				
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	99,170	15,768				
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,690	6,787				

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023.06				
		歩掛使用年月		2023.06				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,880	5,386		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,208		
	計					453,000		
	単価					4,530	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削) (柵シミス 残土・カラ処分場	m ³	100	1,880	188,000		
計					188,000		
単価					1,880	円/m ³	

参考資料（1）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	324.1					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	187	187,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125							
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000							
軽油			L	44	137	6,028							
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,507							
計						324,100							
単価						324.1	円/m						

参考資料（１）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	493.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	202	202,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	760	330	250,800			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	165	5,445			
接着用プライマー	区画線用	kg	33	440	14,520			
軽油		L	48	137	6,576			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,859			
計					493,200			
単価					493.2	円/m		

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	567.7					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	298	298,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250							
接着用プライマー		区画線用	kg	50	440	22,000							
軽油			L	71	137	9,727							
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		12,763							
計						567,700							
単価						567.7	円/m						

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	345.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	208	208,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	49	137	6,713		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,522		
計					345,800		
単価					345.8	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	817.4					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	413	413,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375							
接着用プライマー		区画線用	kg	75	440	33,000							
軽油			L	98	137	13,426							
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19,199							
計						817,400							
単価						817.4	円/m						

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	736.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	467	560,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	137	18,084		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,338		
計					736,300		
単価					736.3	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	835.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	467	560,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	684	330	225,720		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	137	18,084		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,046		
計					835,400		
単価					835.4	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円／人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 50.4km 無 有 20600円	単位	台			
					1	単価 118,600
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					118,600	
単価					118,600	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	203,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.95	23,625	22,443		
	軽油		L	166	137	22,742		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					203,200		
	単価					203,200	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	56,160	
運転手（一般）		人	0.74	21,315		15,773		
軽油		L	32	137		4,384		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						56,160		
単価						56,160	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		99,170
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	42	137		5,754		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						99,170		
単価						99,170	円/日	

参考資料（２）

ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	42,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	18	137	2,466			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					42,690			
単価					42,690	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		33,880
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	29	137		3,973		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.3	4,830		6,279		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						33,880		
単価						33,880	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.8	562.8		
計						562.8		
単価						562.8	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型 基層:再生粗粒度アスコン	単位	m2	数量	1	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,329	4,329		
計						4,329		
単価						4,329	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離7.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	無し 7.5km以下 全ての費用	m3	1	1,319	1,319	
	計					1,319	
	単価					1,319	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m3)		m3	1	2,350	2,350	
	計					2,350	
	単価					2,350	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	クラック処理	w=0.5m ガラス基材	単位	m	数量		1	単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	276.9	276.9			
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	850	943.5			
計						1,220.4			
単価						1,221	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324.1	324.1			
計						324.1			
単価						324.1	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	345.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	345.8	345.8	
	計					345.8	
	単価					345.8	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日			1	13,020
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020	
	計					13,020	
	単価					13,020	円/人日

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100	4,329
土木一般世話役		人	0.159	26,355	4,190		
特殊作業員		人	0.476	23,100	10,995		
普通作業員		人	0.794	22,260	17,674		
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,000	138,303		
改質アスファルト	再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	t	12.573	13,400	168,478		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429		
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	203,200	32,308		
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,160	8,929		
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	99,170	15,768		
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,690	6,787		

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要						
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100	4,329						
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,880	5,386								
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,224								
計					432,900								
単価					4,329	円/m ²							

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト舗 (切削) 福田道路㈱トレス合材工場	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料（1）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	324.1					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	187	187,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125							
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000							
軽油			L	44	137	6,028							
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,507							
計						324,100							
単価						324.1	円/m						

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	345.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	208	208,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	49	137	6,713		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,522		
計					345,800		
単価					345.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	13,020
交通誘導警備員 B		人	1		13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 16.9km 無 有 7210円	単位	台	数量	1	単価	69,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	7,210	7,210			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					69,710			
単価					69,710		円／台	

参考資料（２）

		7cm超え12cm以下 二層				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
路面切削機運転		単位	日	数量		1	単価	203,200	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0.95	23,625	22,443				
軽油		L	166	137	22,742				
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000				
諸雑費（まるめ）		式	1		15				
計					203,200				
単価					203,200	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	56,160	
運転手（一般）		人	0.74	21,315		15,773		
軽油		L	32	137		4,384		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						56,160		
単価						56,160	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	99,170	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	42	137	5,754			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						99,170		
単価						99,170	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	42,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油		L	18	137	2,466		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計						42,690	
単価						42,690	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	33,880
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625	
軽油		L	29	137		3,973	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費（まるめ）		式	1			3	
計						33,880	
単価						33,880	円/日

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.8	562.8		
計						562.8		
単価						562.8	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型 基層:再生粗粒度アスコン	単位	m2	数量	1	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,329	4,329		
計						4,329		
単価						4,329	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離6.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	無し 6.5km以下 全ての費用	m3	1	1,172	1,172	
	計					1,172	
	単価					1,172	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m3)		m3	1	2,350	2,350	
	計					2,350	
	単価					2,350	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	クラック処理	w=0.5m ガラス基材	単位	m	数量		1	単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	276.9	276.9			
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	850	943.5			
計						1,220.4			
単価						1,221	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324.1	324.1			
計						324.1			
単価						324.1	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	567.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	567.7	567.7	
	計					567.7	
	単価					567.7	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	345.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	345.8	345.8	
	計					345.8	
	単価					345.8	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	817.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	817.4	817.4			
計						817.4			
単価						817.4	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	736.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	736.3	736.3			
計						736.3			
単価						736.3	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
			人日	1	16,170	16,170	16,170
						16,170	
						16,170	円/人日

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
			人日	1	13,020	13,020	13,020
						13,020	
						13,020	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100	4,329
土木一般世話役		人	0.159	26,355	4,190		
特殊作業員		人	0.476	23,100	10,995		
普通作業員		人	0.794	22,260	17,674		
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,000	138,303		
改質アスファルト	再生密粒 改質II型(20) 目標DS≧3000	t	12.573	13,400	168,478		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429		
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	203,200	32,308		
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,160	8,929		
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	99,170	15,768		
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,690	6,787		

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²			100	4,329
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,880	5,386	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,224	
計					432,900	
単価					4,329	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト舗 (切削) 福田道路㈱トレス合材工場	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	324.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	187	187,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	44	137	6,028			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,507			
計					324,100			
単価					324.1	円/m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	567.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	298	298,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油		L	71	137	9,727		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		12,763		
計					567,700		
単価					567.7	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	345.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	208	208,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	49	137	6,713		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,522		
計					345,800		
単価					345.8	円/m	

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	817.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	413	413,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		L	98	137	13,426		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,199		
計					817,400		
単価					817.4	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	736.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	467	560,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	137	18,084		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,338		
計					736,300		
単価					736.3	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円／人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 22.9km 無 有 10300円	単位	台			
					1	単価 86,300
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					86,300	
単価					86,300	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	203,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.95	23,625	22,443		
	軽油		L	166	137	22,742		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					203,200		
	単価					203,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	56,160	
運転手（一般）		人	0.74	21,315		15,773		
軽油		L	32	137		4,384		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						56,160		
単価						56,160	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	99,170	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	42	137	5,754			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						99,170		
単価						99,170	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,690	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1			
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625				
軽油		L	18	137	2,466				
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592				
諸雑費（まるめ）		式	1		7				
計					42,690				
単価					42,690	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		33,880
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	29	137		3,973		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.3	4,830		6,279		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						33,880		
単価						33,880	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量		1	単価	562.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.5	562.5			
計						562.5			
単価						562.5	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	二層 表層:ポーラスアスコン 基層:再生密粒度アスファルト混合物 ポリマー改質II型	単位	m2	数量		1	単価	5,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		二層 7cmを超え12cm以下	m2	1	5,150	5,150			
計						5,150			
単価						5,150	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離2.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	無し 2.5km以下 全ての費用	m3	1	633.6	633.6	
	計					633.6	
	単価					633.6	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m3)		m3	1	4,700	4,700	
	計					4,700	
	単価					4,700	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	クラック処理	w=0.5m ガラス基材	単位	m	数量		単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	276.8	276.8		
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	850	943.5		
計						1,220.3		
単価						1,221	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	391.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	391.1	391.1		
計						391.1		
単価						391.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	635.1
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	635.1	635.1		
	計					635.1		
	単価					635.1	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	696.8
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	696.8	696.8		
	計					696.8		
	単価					696.8	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	1,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,009	1,009			
計						1,009			
単価						1,009	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	834	834			
計						834			
単価						834	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	16,170	16,170			
計						16,170			
単価						16,170	円/人日		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	13,020	13,020			
計						13,020			
単価						13,020	円/人日		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
切削機種別	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	切削機種別	二層 7cmを超え12cm以下	m2	数量	100	5,150	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.2	26,355	5,271	
	特殊作業員		人	0.6	23,100	13,860	
	普通作業員		人	1	22,260	22,260	
	改質アスファルト	再生密粒 改質II型 (20) 目標DS \geq 3000	t	12.573	13,800	173,507	
	アスファルト混合物	ポーラスアスファルト混合物 (13)	t	10.7	16,900	180,830	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
	アスファルト乳剤	PKR ゴム入り	L	43	114	4,902	
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	202,900	40,580	
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	56,100	11,220	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	99,080	19,816	
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	42,650	8,530	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	二層 7cmを超え12cm以下	m2			100	5,150
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	33,820	6,764	
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		23,031	
計					515,000	
単価					5,150	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻 (切削) 淡路土建㈱	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700		円/m ³	

参考資料（１）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	391.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	196.35	196,350			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	46	135	6,210			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,255			
計					391,100			
単価					391.1	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 635.1
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	212.1	212,100	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	1,140	330	376,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	165	5,445	
接着用プライマー	区画線用	kg	33	440	14,520	
軽油		L	50	135	6,750	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		20,085	
計					635,100	
単価					635.1	円/m

参考資料（1）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	696.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	312.9	312,900			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	192	325,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000			
軽油		L	74	135	9,990			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		18,220			
計					696,800			
単価					696.8	円/m		

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,009
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	433.65	433,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		L	103	135	13,905		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,470		
計					1,009,000		
単価					1,009	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	834
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	490.35	588,420		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	139.2	135	18,792		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,646		
計					834,000		
単価					834	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円／人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 6km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価 65,590
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					65,590	
単価					65,590	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	単価	202,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.95	23,625	22,443			
軽油		L	166	135	22,410			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		47			
計					202,900			
単価					202,900		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	56,100	
運転手（一般）		人	0.74	21,315		15,773		
軽油		L	32	135		4,320		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						56,100		
単価						56,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		99,080
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	42	135		5,670		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						99,080		
単価						99,080	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	42,650	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	18	135	2,430			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						42,650		
単価						42,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		33,820
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	29	135		3,915		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.3	4,830		6,279		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						33,820		
単価						33,820	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.5	562.5		
計						562.5		
単価						562.5	円/m	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型 基層:再生粗粒度アスコン	単位	m2	数量	1	単価	4,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,441	4,441		
計						4,441		
単価						4,441	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離10.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	無し 10.5km以下 全ての費用	m3	1	1,657	1,657	
	計					1,657	
	単価					1,657	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m3)		m3	1	4,465	4,465	
	計					4,465	
	単価					4,465	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	クラック処理	w=0.5m ガラス基材	単位	m	数量		単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	276.8	276.8		
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	850	943.5		
計						1,220.3		
単価						1,221	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324	324		
計						324		
単価						324	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	493.1
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	493.1	493.1		
	計					493.1		
	単価					493.1	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	608.9
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	608.9	608.9		
	計					608.9		
	単価					608.9	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	835.1
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	835.1	835.1	
	計					835.1	
	単価					835.1	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日			1	16,170
	交通誘導警備員A		人日	1	16,170	16,170	
	計					16,170	
	単価					16,170	円/人日

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	135,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 11.3km 無有 5150円	台	2	67,650	135,300		
	計					135,300		
	単価					135,300	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100	4,441
土木一般世話役		人	0.159	26,355	4,190		
特殊作業員		人	0.476	23,100	10,995		
普通作業員		人	0.794	22,260	17,674		
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589		
改質アスファルト	再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	t	12.573	13,800	173,507		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429		
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,900	32,261		
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,100	8,919		
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	99,080	15,753		
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,650	6,781		

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要						
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100	4,441						
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,820	5,377								
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,196								
計					444,100								
単価					4,441	円/m ²							

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	4,465
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻 (切削) (有)清水建材 清水リサイクルセンター	m ³	100	4,465	446,500			
計					446,500			
単価					4,465	円/m ³		

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	324					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	187	187,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125							
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000							
軽油			L	44	135	5,940							
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,495							
計						324,000							
単価						324	円/m						

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0				
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	493.1
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無		m	1,000	202	202,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融		kg	760	330	250,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	33	165	5,445		
接着用プライマー	区画線用		kg	33	440	14,520		
軽油			L	48	135	6,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13,855		
計						493,100		
単価						493.1	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	608.9					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	338	338,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250							
接着用プライマー		区画線用	kg	50	440	22,000							
軽油			L	80	135	10,800							
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,890							
計						608,900							
単価						608.9	円/m						

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	835.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	467	560,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	330	225,720		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	135	17,820		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,010		
計					835,100		
単価					835.1	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円／人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 11.3km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価 67,650
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	5,150	5,150	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					67,650	
単価					67,650	円／台

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	202,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	0.95	23,625	22,443			
軽油		L	166	135	22,410			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		47			
計						202,900		
単価						202,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	56,100	
運転手（一般）		人	0.74	21,315		15,773		
軽油		L	32	135		4,320		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						56,100		
単価						56,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	99,080	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	42	135	5,670			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						99,080		
単価						99,080	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,650	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1			
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625				
軽油		L	18	135	2,430				
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592				
諸雑費（まるめ）		式	1		3				
計						42,650			
単価						42,650	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		33,820
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	29	135		3,915		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,830		6,279		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						33,820		
単価						33,820	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.5	562.5		
計						562.5		
単価						562.5	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	切削オーバーレイ	二層 表層:再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型 基層:再生粗粒度アスコン	単位	m2	数量	1	単価	4,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,441	4,441		
計						4,441		
単価						4,441	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離12.0km以下	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 12.0km以下 全ての費用	m3	1	1,755	1,755		
	計					1,755		
	単価					1,755	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	4,465	4,465		
	計					4,465		
	単価					4,465	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	クラック処理	w=0.5m ガラス基材	単位	m	数量		単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	276.8	276.8		
クラック防止シート (材料費)			m	1.11	850	943.5		
計						1,220.3		
単価						1,221	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324	324		
計						324		
単価						324	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	493.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用		m	1	493.1	493.1		
計							493.1		
単価							493.1	円/m	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	567.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	567.6	567.6		
計							567.6		
単価							567.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	835.1
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	835.1	835.1		
	計						835.1	
	単価						835.1	円/m

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日				1	16,170
	交通誘導警備員A		人日	1	16,170	16,170		
	計						16,170	
	単価						16,170	円/人日

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	137,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 14.1km 無有 6180円	台	2	68,680	137,360		
	計					137,360		
	単価					137,400	円/台	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,441
土木一般世話役		人	0.159	26,355	4,190	
特殊作業員		人	0.476	23,100	10,995	
普通作業員		人	0.794	22,260	17,674	
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589	
改質アスファルト	再生密粒 改質II型(20) 目標DS≧3000	t	12.573	13,800	173,507	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,900	32,261	
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,100	8,919	
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	99,080	15,753	
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,650	6,781	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要						
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	m ²				100	4,441						
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,820	5,377								
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,196								
計					444,100								
単価					4,441	円/m ²							

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,465
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削) (有清水建材 清水リサイクルセンター)	m ³	100	4,465	446,500			
計					446,500			
単価					4,465	円/m ³		

参考資料（1）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	324
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	187	187,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油		L	44	135	5,940			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,495			
計					324,000			
単価					324	円/m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	493.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	202	202,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	760	330	250,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	165	5,445		
接着用プライマー	区画線用	kg	33	440	14,520		
軽油		L	48	135	6,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,855		
計					493,100		
単価					493.1	円/m	

参考資料（1）

		単価使用年月		2023.06		歩掛使用年月		2023.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	567.6					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	298	298,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250							
接着用プライマー		区画線用	kg	50	440	22,000							
軽油			L	71	135	9,585							
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,805							
計						567,600							
単価						567.6	円/m						

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0			
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	835.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	467	560,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	684	330	225,720		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	135	17,820		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,010		
計					835,100		
単価					835.1	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円/人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.1km 無 有 6180円	単位	台			
					1	単価 68,680
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	6,180	6,180	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					68,680	
単価					68,680	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	202,900
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.95	23,625	22,443			
軽油		L	166	135	22,410			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		47			
計						202,900		
単価						202,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層						1	56,100
運転手（一般）		人	0.74	21,315		15,773		
軽油		L	32	135		4,320		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						56,100		
単価						56,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		99,080
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	42	135		5,670		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						99,080		
単価						99,080	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,650	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1			
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625				
軽油		L	18	135	2,430				
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592				
諸雑費（まるめ）		式	1		3				
計						42,650			
単価						42,650	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		33,820
運転手（特殊）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	29	135		3,915		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,830		6,279		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						33,820		
単価						33,820	円/日	